
Lapa 1 no 3 
   
 
 
 
 

 
Latvijas 2015. gada Nacionālā čempionāta 

 
NOLIKUMS 

 

Sacens ību 
mērķis 

Noskaidrot labākos un meistarībā stabilākos spēlētājus Latvijā, un 
popularizēt Badmintonu Latvijā. 

Sacens ību 
organizators  

Biedrība „Latvijas Badmintona federācija” (LBF), vai tās deleģētas personas 
 

Vieta un laiks   

 1. Posms notika Baložos, Baložu pilsētas vidusskolas Sporta kompleksā , 
Skolas ielā 6 , (Ķekavas novads),2014. gada 5. – 6. aprīlis 

 2. Posms  notiks  Salaspil ī, Salaspils  sprta  hall ē, Smilšu  ielā 1, 2014. 
gada 24. un 25.maij ā. 

 3. Posms norisināsies Valkā 2014. gada 27. - 28. Septembrī (plānots, vieta 
var tikt mainīta) 

 4. Posms norisināsies Saulkrastos 2014. gada 29. – 30. Novembrī (Plānots, 
vieta tiks precizēta) 

 5. Posms (Fināla posms) norisināsies Rīgā 2015. gada 31.janvārī, 
1.februārī vai 7. - 8. Februārī (Plānots, vieta var tikt mainīta) 

Sacens ību 
sar īkošanas 
kārt ība 

Sacensības laikā tiks noskaidroti visu vietu ieguvējus un katram spēlētājam 
nodrošinot vismaz 3 (trīs) spēles katrā kategorijā. 
Sacensības tiks spēlētas šādas spēļu kategorijas: 

• Vīriešu vienspēles (MS), 
• Sieviešu vienspēles (WS), 
• Vīriešu dubultspēles (MD), 
• Sieviešu dubultspēles (WD), 
• Jauktās dubultspēles (MIX). 

 
Sacensības norisināsies 5 (piecās) kārtās. 
• Pirmās 4 (četras) kārtas būs kā kvalifikācijas kārtas, bet piektajā fināla 

kārta tiks noskaidrots Latvijas Čempions Badmintonā katrā spēļu 
kategorijā.  

• Fināla kārtā: 
• vīriešu vienspēlēs piedalās pirmie 16 Latvijas vīrieši pēc LBF reitinga*, 
• sieviešu vienspēlēs pirmās 16 Latvijas sievietes pēc LBF reitinga*,  
• vīriesu dubultspēlēs pirmie 16 Latvijas vīriešu dubultspēļu pāri pēc 

LBF reitinga*,  
• sieviešu dubultspēlēs pirmie 16 Latvijas sieviešu dubultspēļu pāri pēc 

LBF reitinga*, 
• jauktajās dubultspēlēs pirmie 16 Latvijas jaukto dubultspēļu pāri pēc 

LBF reitinga*.  
* Lai spēlētājs varētu pretendēt uz spēlēšanu Latvijas Čempionāta finālā 
tam jāpiedalās vismaz 2 (divos) no 4 (četriem) kvalifikācijas posmiem. 
 
 



Lapa 2 no 3 
Izloze un 
spēlētāju 
izkārtojums 
tabul ā 

Kvalifikācijas posmos un fināla posmā spēlētāji tiek izlikti pēc Latvijas 
Badmintona federācijas mājaslapā www.badminton.lv publicētā reitinga. Ja 
piedalās ārzemju spēlētāji, tad tie tiek brīvi ielozēti starp Latvijas 
spēlētājiem, un, ja ārzemju spēlētājs piedalās atkārtoti, tad tas tiek izlikts 
pēc iepriekšējās kārtas rezultātiem attiecīgi izvietojot Latvijas spēlētājus. 
 
IZŅĒMUMI: 

1. Ja spēlētājs profesionāli nodarbojas ar badmintonu kādā ārvalstu 
klubā, piedaloties vismaz četros BWF (Pasaules Badmintona 
Federācijas) un BE Eiropas Badmintona Savienības) rīkotos turnīros, 
par kuriem tiek piešķirti starptautiskā reitinga punkti (BWF), un šī 
iemesla dēļ nevar ierasties uz Latvijas Čempionāta posmiem, tad šiem 
spēlētājiem ir tiesības piedalīties tikai Latvijas Čempionāta noslēguma 
posmā uzrādot apliecinošu dokumentu par šī spēlētāju dalību 
konkrētajā ārvalstu klubā. Šie spēlētāji kopējā sacensību tabulā tiek 
izkārtoti sarauksta augšgala, pēc to atrašanās vietas BWF reitingā. 

2. Ja spēlētājs tajā pat laikā, kad notiek kāds Latvijas čempionāta posms 
Latvijā atrodas kādās Badmintona sacensībās, kurās iespējams iegūt 
pasaules Badmintona federācijas (BWF) reitinga punktus, tad šim 
spēlētājam atļauts piedalīties mazāk priekšsacīkšu posmos, kā 
pārējiem spēlētājiem, kas spēlē Latvijā, lai nodrošinātu savu dalību 
Latvijas Čempiopnāta fināla posmā, kopumā piedaloties vismaz četros 
BWF un BE sacensību posmos. 

3. Gadījumā, ja katrā no spēļu kategorijām parādīsies vairak, kā četri 
dalībnieki, kuri ir piekritīgi šajā sadaļā 1. un 2. Izņēmumu punktā 
minētajiem gadījumiem, Treneru Padome var iesniegt izmaiņas 
spēlētāju izvietošanai sacensību zaros vai grupās. 

Sacens ību 
dal ībnieki  

Pirmajās četrās kārtās var piedalīties arī ārvalstu spēlētāji, kas tiek 
iekļauti kopējā sacensību tabulā. 
Piektajā kārtā piedalās tikai Latvijas Badmintona spēlētāji - Latvijas 
Republikas pilsoņi un pastāvīgie iedzīvotāji, saskaņā ar reģistrāciju 
LBF. 

Apbalvošana  Pirmo līdz trešo vietu ieguvēji katrā posmā tiks apbalvoti ar medaļām un 
diplomiem. Kā arī ar atbalstītāju balvām. Pēdējās posma uzvarētāji tiks 
apbalvoti ar medaļām, diplomiem, balvām.  

Pieteikumi  Pieteikumi  (pielikums Nr.1 vai brīvā formā), jāiesūta: 

1. Posms līdz 2014. gada 2. aprīlim pulksten 23:00 

2. Posms līdz 2014. gada 20. maijam pulksten 23:00 

3. Posms līdz 2014. gada 24. septembrim pulksten 23:00 

4. Posms līdz 2014. gada 26. novembrim pulksten 23:00 

5. Posms līdz 2015. gada 26. janvārim pulksten 23:00 

Pieteikumus iesūtīt elektroniskā veidā uz elektroniskā pasta adresi: 

Pieteikums uz :              info@badminton.lv 

Kā e-pasta tēma jānorāda (Pieteikums Latvijas čempionāta kārtai Nr.....) 

Sacens ību 
norises k ārt ība Sacensības norisinās dievas dienas  - sestdienā un svētdienā. 

Sacensību sākums abas dienas 10:00 (precīzi spēļu laiki redzami 
sacensību tabulās) mājaslapā www.badminton.lv . 

Sestdienā tiek spēlētas sieviešu, vīriešu vienspēles. 



Lapa 3 no 3 
Svētdienā tiek spēlētas dubultspēļu kategorijas. 

Biedru maksa 
par dal ību 
sacens ībās 

• Vienspēlēm EUR 5,-  
• Dubultspēlēm (no personas) EUR 5,-.  
• Jauktajām dubultspēlēm (no personas) EUR 5,-. 

Gadījumā, ja sacensību dalībnieks nav samaksājis dalības maksu par 
iepriekšējo posmu, tad pie nākamā posma viņš netiek pielaists. 
Norēķini par iepriekšējo ir jāsakārto līdz pieteikumu pieņemšanas 
beigu termiņam. 
Dalības maksa ieskaitāma LBF kontā AS Swedbank. 
Maksājuma rekvizīti:  

Saņēmējs: Biedrība “Latvijas Badmintona federācija” 
Reģ.Nr.: LV 40008023393 
Banka: Swedbank 
Kods: HABALV22 
Konts: LV60HABA0551023860064  

Sacens ību 
tiesāšana - Sacensības vada LBF tiesnešu kolēģija vai LBF deleģētās personas. 

- Sacensību galvenais tiesnesis ir Gunārs Lūsveris. 

- Spēles tiesā paši dalībnieki (strīda gadījumā bumbiņa tiek pārspēlēta, ja 
spēlētāji nevar vienoties, galīgo lēmumu pieņem sacensību galvenais 
tiesnesis). Spēles rezultātu uz tablo attiecīgajā laukumā liek iepriekšējās 
spēles zaudētājs (kurš nav tiesnesis un lēmumus nepieņem). 

Spēlētāju 
atsaukšana  - Par pieteikta dalībnieka atsaukšanu no sacensībām var paziņot ne vēlāk 

kā vienu dienu (24 stundas) pirms sacensībām (bez sankcijām). 

- Par pieteiktu, apstiprinātu sacensībām, bet neatsauktu dalībnieku 
maksājama soda nauda (biedra maksa divkāršā apmērā par katru 
pieteikto spēlētāju un katru no pieteiktajām spēļu kategorijām). Šajā 
gadījumā atbilstošs rēķins tiks izsūtīts spēlētāju komandējošai 
organizācijai pēc sacensībām pa pastu. 

Citi noteikumi.  - Sacensības notiek ar spalvu bumbiņām, kuras nodrošina paši spēlētāji 
vai to komandējošā organizācija. 

- Spēlētājiem ir jāievēro sporta kompleksa iekšējās kārtības noteikumi, 
īpašu uzmanību pievēršot specializētajiem apaviem, lai nebojājot sporta 
zāles grīdu.  

- Sporta tērps īsais (vēlams vienkrāsains) un atbilstošs badmintona spēlei 
(šorti vai svārki, T-krekls). Dubultspēļu pāriem vēlams vienāds sporta 
tērps.  

- Dalībnieku komandējošā organizācija vai pats dalībnieks ir atbildīgi par 
čempionātam pieteiktā spēlētāja veselības stāvokli. 

- Par lamāšanos uz laukuma spēles laikā vai cita veida agresijas izpausmi 
un necieņas izrādīšanu spēles laikā, spēlētājs pēc galvenā tiesneša 
lēmuma var tikt atstādināts no sacensībām. 

- Ja spēlētājs ieradies uz sacensībā tas nozīmē, ka viņš ir iepazinies ar šo 
nolikumu un piekrīt visiem šī nolikuma punktiem. 

 
 
 
Sacensību nolikums pirmreizējā versijā saskaņots LBF valdes sēdē, 2014.gada 25.martā. 
Labojumi veikti 2014.gada 29.aprīlī. 


